Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.02.2025
	№
	8-па

п. Каркатеевы

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 30.10.2019 № 183-па «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Каркатеевы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации сельского поселения Каркатеевы от 27.10.2016 № 154-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Каркатеевы» (в ред. от 28.10.2024 № 210-па), от 11.09.2019 № 139-па «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Каркатеевы» (в ред. от 28.10.2024 № 211-па), на основании Устава сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 30.10.2019 № 183-па «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Каркатеевы» (в ред. от 09.12.2020 № 179-па, от 23.03.2021 № 32-па, от 07.10.2021 № 140-па, 17.12.2021 № 180-па, от 17.02.2022 15-па, от 28.12.2022 № 179-па, от 13.03.2023 № 31-па, от 25.05.2023 № 77-па, от 10.01.2024 № 8-па, от 05.08.2024 № 143-па), изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                А.В. Архипов

	Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы

от 03.02.2025  № 8-па

«Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы

от _30.10.2019_ № 183-па

	Таблица 1

	Паспорт муниципальной программы сельского поселения Каркатеевы

	Наименование муниципальной программы
	Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Каркатеевы
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2027 годы

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Каркатеевы

	Соисполнители муниципальной программы
	нет

	Национальная цель
	нет

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение необходимых условий укрепления пожарной безопасности на территории сельского поселения Каркатеевы, защиты жизни, здоровья и имущества граждан и юридических лиц от пожаров.

	Задачи муниципальной программы
	1. Разработка и реализация комплекса мер  по защите населения от пожаров;

2. Совершенствование пожарной безопасности.

	Подпрограммы

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2023
	2024
	2025

	2026
	2027
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Уменьшение рисков возникновения пожаров на объектах муниципальной собственности в %
	Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»
	100
	100
	100
	100

	100
	100
	100

	МУ "Администрация поселения Каркатеевы"

	2
	Улучшение информированности населения  о мерах пожарной безопасности в случае возникновения пожаров в %
	Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»
	100
	100
	100
	100

	100
	100
	100

	МУ "Администрация поселения Каркатеевы"

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023

	2024
	2025

	2026
	2027

	всего

	108,34000
	13,60000

	15,20000
	15,20000

	46,34000
	18,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	108,34000
	13,60000

	15,20000
	15,20000

	46,34000
	18,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000

	Таблица 2

	Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	 № структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.  рублей)

	в том числе

	всего

	в том числе

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Создание условий для пожарной безопасности (показатель № 1,2)

	МУ "Администрация поселения Каркатеевы"
	всего
	108,34000

	13,60000
	15,20000
	15,20000
	46,34000
	18,00000

	федеральный бюджет
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	108,34000

	13,60000
	15,20000
	15,20000
	46,34000
	18,00000

	иные источники
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего по муниципальной программе
	всего
	108,34000

	13,60000
	15,20000
	15,20000
	46,34000
	18,00000

	федеральный бюджет
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	108,34000

	13,60000
	15,20000
	15,20000
	46,34000
	18,00000

	иные источники
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	в том числе:

	Ответственный исполнитель (МУ "Администрация сельского поселения Каркатеевы")
	всего
	108,34000

	13,60000
	15,20000
	15,20000
	46,34000
	18,00000

	федеральный бюджет
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет  Нефтеюганского района
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	108,34000

	13,60000
	15,20000
	15,20000
	46,34000
	18,00000

	иные источники
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Соисполнитель (наименование структурного подразделения органов местного самоуправления)
	всего
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет  Нефтеюганского района
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Таблица 3

	Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы

	 № структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование структурного элемента (основного мероприятия)
	Направления расходов структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель:

	Обеспечение необходимых условий укрепления пожарной безопасности на территории сельского поселения Каркатеевы, защиты жизни, здоровья и имущества граждан и юридических лиц от пожаров.

	Задачи:

	1. Разработка и реализация комплекса мер по защите населения от пожаров. 2.Совершенствование пожарной безопасности.

	1.
	Создание условий для пожарной безопасности
	Приобретение и содержание пожарного инвентаря,  приобретение расходных материалов на изготовление листовок, брошюр и памяток.